— 1 —

乐昌市人民政府文件

乐府〔2025〕44 号

乐昌市人民政府关于公布乐昌市第十一批县级
非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各镇（街道、办事处）、各有关单位：

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《广东省非物

质文化遗产条例》有关规定，经各地各单位推荐申报、实地调查、

专家评审并向社会公示，现将传统技艺“乐昌黄茶制作技艺”等

7个项目列入乐昌市第十一批县级非物质文化遗产代表性项目名

录，并予公布。

各镇（街道、办事处）、各有关单位要以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，深入贯彻习近平总书记关于非物质文

— 2 —

化遗产保护重要指示精神，坚持“保护为主、抢救第一、合理利

用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产代表性项

目的保护、传承、传播和管理工作，推动全市非物质文化遗产保

护迈上新台阶。

附件：乐昌市第十一批县级非物质文化遗产代表性项目名录

乐昌市人民政府

2025 年 10 月 28 日

- 3 -

附件 1

乐昌市第十一批县级非物质文化遗产代表性
项目名录

序号 项目名称 项目类别 申报单位 保护单位

1
乐昌黄茶制作

技艺
传统技艺

乐昌树叶子茶

业有限公司

乐昌市廊田镇公共

服务中心

2
东方美人茶制

作技艺
传统技艺

韶关市兴运美

人茶业有限公

司

乐昌市文化馆

3
三溪粽叶竹筒

粽制作技艺
传统技艺

乐昌市辰利贸

易有限责任公

司

乐昌市三溪镇公共

服务中心

4
坪石糍粑制作

技艺
传统技艺

乐昌市坪石镇

城乡创美家庭

农场

乐昌市强镇富村农

业发展有限公司

5
梅花黄糍粑制

作技艺
传统技艺

乐昌市梅花镇

人民政府

乐昌市梅花镇公共

服务中心

6
北乡菜包制作

技艺
传统技艺

乐昌市北乡镇

公共服务中心

乐昌市北乡镇公共

服务中心

7
锅巴香洞藏酒

制作技艺
传统技艺

乐昌市庆云镇

人民政府

广东财领头生态农

业发展有限公司

公开方式：主动公开

		2025-10-28T17:18:16+0800
	signature info(version:5.56.18)